2023年６月２日

各      位
会 社 名  永大化工株式会社

代表者名  代表取締役社長 浦 義則

（コード番号：7877 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員管理本部長 田中 敏幸
（TEL．06－6791－3355）

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

 2021年４月５日付けにて、当社元従業員のご遺族３名から当社ほか２名の安全配慮義務違反等を理

由として損害賠償請求の支払いを求め提起された訴訟につきまして、2023年６月２日付けにて和解が

成立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

当社は、2018 年４月５日に当社の元従業員が死亡した件について、当該元従業員のご遺族３名

から、当社ほか２名の安全配慮義務違反等を理由として、2021 年４月５日付けで損害賠償請求

100,057 千円（弁護士費用含む）及び遅延損害金の支払いを求めて訴訟の提起がなされて、大阪

地方裁判所において審理が進められておりました。

本訴訟に関し、裁判を通じて当社の立場を主張してまいりましたが、この度、裁判所から和解

勧告を受けて、本訴訟が継続された場合の訴訟費用や影響等を総合的に考慮した結果、早期解決

を図る観点から和解することといたしました。

なお、当社は本件事案を重く受け止めており、今後、このような事が二度と起きないよう法令

の順守などを通じて、従業員の労務管理や健康維持に努めてまいります。

2. 和解の相手方（原告）

   当社元従業員のご遺族３名

3. 和解の内容

   当社が、原告らに対して、解決金 90,000 千円を支払うことを内容としております。

4. 今後の見通し

   本件につきまして、2023 年３月期決算において、訴訟損失引当金繰入額として 90,000 千円を

計上済みのため、当期の業績に与える影響は軽微であり、2023 年５月 12 日付け「2023 年３月期 決

算短信〔日本基準〕（連結）」で公表いたしました 2024 年３月期の連結業績予想に変更はございま

せん。

以 上